
Preteitura Municipal 
~~4w_4 Mucambo 

DE 

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

TOMADA DE PREÇOS N°: 1301 .01/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA 
E ESPECIALIDADES MÉDICAS NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. 

Data da Sessão: 	06 de abril de 2022. 
Horário: 	 09:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, sin, centro, Mucambo/CE. 

/ 
____ 	 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

FUNÇÃO NOME 1INATURA 
Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 

Membro: Antônio Alves de Souza 

Aos 06 de abril de 2022, às 09:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede, 

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n °  14712021 de 07 de 

dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTÔNIO ALVES DE 

SOUZA, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de 

.Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 1301 .01/2022. O Senhor Presidente 

declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as 

• licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. 

- Conforme a análise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura 

e Urbanismo, teve como resultado: 

N° Empresas Classificadas VALOR CNPJ 

1 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI R$ 817.948,26 35.764.46210001-60 

2 R.A.S CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI R$ 818.719,41 41.579.032/0001-70 

3 D H CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 820.257,64 16.581.78610001-18 

4 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 827.166,66 22.791.17810001-30 

5 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP R$ 830.335,43 11.962.96710001-70 

6 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME R$ 833.716,96 22.346.77210001-12 

7 TERRA CONSTRUTORA LTDA R$ 835.361,53 20.786.26410001-20 

8 V 	CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA- ME R$ 835.891,44 13.752.98610001-06 

9 CONSTRUTORA VERGAN LTDA R$ 835.892,22 15.420.18010001-38 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: Iicitacaomucambo©gmail.cOm  1 Fone: 88 6541133 



Preteitura municipal 
Mucambo 
	

Nk 
10 A M DE 5 LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 836.180,73 07.386 
11 CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA R$ 836.557,88 01.795e( 
12 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI R$ 836.943,76 19.967.75810001-21 
13 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME R$ 837.201,42 19.707.565/0001-31 
14 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI R$ 838.093,68 35.131.68310001-09 
15 CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 838.129,00 05.502.04110001-08 
16 AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 839.007,10 36.032.48510001-42 
17 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 839.019,53 36.040.59810001-90 
18 MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 839.093,07 27.583.85410001-02 
19 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 839.331,97 10.572.60910001-99 
20 M R M BARROS - ME R$ 839.331,97 17.527.97810001-09 
21 SEG-NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 839.580,83 30.412.05310001-80 
22 SEG-NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 839.580,83 30.412.05310001-80 
23 CONSTRUTORA MORAES EIRELI R$ 839.877,36 33.278.617/0001-22 
24 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 840.634,97 02.674.12410001-88 

ALEB CONSTRUTORA & LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA R$ 840.868,40 32.220.74810001-96 

26 ENERGY SERVIÇOS EIRELI R$ 841.533,08 19.959.00310001-85 

27 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI R$ 841.792,92 11.049.440/0001-50 

28 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 843.172,07 09.060.56110001-50 

29 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME R$ 843.517,86 22.575.65210001-97 

30 APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONST EIRELI R$ 843.523,22 24.614.23310001-42 

31 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI-.EPP R$ 843.668,10 17.803.48910001-32 

32 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 844.037,99 09.042.89310001-02 

33 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 845.620,97 34.631.46210001-29 

34 ELLUS SERVIÇOS LTDA R$ 845.657,14 26.723.17910001-07 

35 LB-CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 846.121,39 40.454.73210001-76 

36 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 846.195,12 10.923.32610001-44 

37 RSM PESSOA EIRELI R$ 846.242,65 33.159.52410001-89 

38 ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME R$ 846.891,49 29.093.349/0001-08 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 847.434,90 10.932.12310001-14 

W4Q DIAS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 850.447,32 44.335.80910001-40 

41 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 850.972,04 07.270.40210001-55 

42 PVR CAETANO EIRELI R$ 851.066,92 40.705.34710001-54 

43 LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 851.567,47 1 08.989.82810001-26 

EMPRESAS COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA: 
	 1 

N° 
EMPRESA COM PROPOSTA CNPJ MOTIVO  

/ DESCLASSIFICADA  
- Não apresentou composição de BDI, exigido 

1. 
JUAÇABA CONSTRUÇÕES 10.898.92410001-00 no item 5.2.12 do edital e 	não apresentou 

LOCAÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI cronograma físico financeiro. 

2 REAL SERVIÇOS EIRELI 37.452.66510001-46 - Não apresentou cronograma físico financeiro. 

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das 

Propostas De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após 

- 	a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: licitacaomucambo©gmail.com/ Fone: 886541133 



Preteitura Municipal 
Mucambo : ~, ~ ~1*~. a~ q 
). Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e co fé e 

assinada pelo Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 06 de abril de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	1h 
FUNÇÃO NOME Aff!SINATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 
Ã4/e 	tO 5&ó4241/23&,j 

Membro: Antônio Alves de Souza 

(1 	 / 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - 
CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, SIN 

E-mail: licitacaomucambo@gmaif.com  1 Fone: 88 6541133 


